
                                                       Boletim Oficial - nº 2339                                 19  de Janeiro de 201720

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 001/2017 – Autorizo a despesa,
emissão de empenho, em favor da empresa  ECO-
BRILHO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA -
ME CNPJ. 15.037.436/0001-22, no valor total de
R$3.943,50 (três mil, novecentos e quarenta e três reais
e cinqüenta centavos), referente aquisição de  materiais
de limpeza Em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/
93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 19 de janeiro de 2017.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Presidente

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 002/2017 – Autorizo a despesa,
emissão de empenho, em favor da empresa  BARROS
CASA – MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-EPP,
CNPJ. 03.253.567/0001-68, no valor total de R$3.185,29
(três mil, cento e oitenta e cinco reais e vinte e nove
centavos), referente aquisição de  materiais de construção.
Em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com
base no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 19 de janeiro de 2017.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Presidente

PORTARIA Nº 01/17

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA, Diretor Geral/
Presidente da Autarquia Municipal de Serviços e Produção
de Cornélio Procópio – Amusep, usando das atribuições
legais que lhe são conferidas por lei e exercício regular
de seu cargo, á vista da Lei nº 8.666/93, em função
gratificada.

RESOLVE:

Art. 1º - Art. 1º - Designar a Comissão Permanente de
Licitação da AMUSEP, com a finalidade de dirigir e julgar
os procedimentos licitatórios, emitir certificado de registro
cadastral desta Autarquia, composta pelos seguintes
servidores:

JOÃO BATISTA BIANCHINI – Presidente

LUIZ FELIPE GRACIANO – Secretário

PAULO LUIZ ALEIXO – Membro

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Amusep, 16 janeiro de 2017.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

ATOS DO LEGISLATIVO

ATOS DA AMUSEP PORTARIA Nº 011/17

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Helvécio Alves Badaró, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Nomear MARIA ISABEL MONTEIRO, RG 10.334.345-3 SSP-
PR, CPF 083.298.479-78, residente e domiciliada nesta
cidade de Cornélio Procópio, à Rua Pno. Pedro Marcal
Ribeiro, 330 – Centro – Nova Fátima - PR, para ocupar o
cargo público de preenchimento em comissão de Chefe de
gabinete da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, com
efeito a partir de 03 de janeiro de 2017, nos termos do que
dispõe a Lei 837/2012 de 24/12/2012, percebendo valores
correspondentes à referência do anexo III – Quadro de
Cargos e Vencimentos de Provimento em Comissão.

Cornélio Procópio, 16 de janeiro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

PORTARIA Nº 012/17

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, HELVÉCIO ALVES BADARÓ, usando de
suas prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao servidor efetivo desta Casa de Leis,
Paulo Roberto Santana, 30 ( tr inta) dias de férias,
correspondentes ao período aquisitivo de 28/12/2015 a 27/
12/2016, a partir de 09/01/2017, conforme artigo 180 §1º do
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Cornélio
Procópio.

Art. 2o – Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 16 de janeiro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

Compra Direta nº 004/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: Menon
Informática Ltda – CNPJ 08.751.591/0001-40, referente a
recarga de cartuchos e tonner para o ano de 2017,
perfazendo um valor total de R$ 5.460,00 (c inco mil
quatrocentos e sessenta reais), em conformidade com o
art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no
artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 17 de janeiro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

 PRESIDENTE

Compra Direta nº 005/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: Carlos Alves


